O Diretor da ECPBG, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao disposto no
item     do Edital nº 001/2025, torna público os RESULTADOS DEFINITIVOS do processo
seletivo para ingresso na Turma 1 do Curso de Pós-Graduação lato sensu Especialização
em Gestão Pública e Controle, conforme determinado nos itens  do Edital:

RESULTADO DEFINITIVO

GRUPO 1 - Servidores efetivos do quadro permanente do Tribunal de Contas do Estado de
Pernambuco

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Rafael Barbosa Brito da Matta

GRUPO 2 -  Servidores efetivos do quadro permanente dos órgãos e entidades do Poder
Executivo Estadual

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Ednilson José De Barros

2 Adriana Lopes Ferreira

3 Lígia De Oliveira Braga

4 Valéria Santos Bizerra

5 Marcílio Luiz Guedes Dos Santos

6 Tarciana Bezerra Pessoa Guerra

7 João Batista De Lima Filho

8 Jose Wagner Da Silva

9 Manoel Araújo Santana Da Silva

10 Victalino Batista Da Silva Neto

11 Vanessa Xavier Barbosa

GRUPO 3 - Servidores efetivos dos Municípios jurisdicionados - Inspetorias Regionais de
Arcoverde e Petrolina

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

0 Sem Inscritos

GRUPO 4 - Servidores efetivos dos Municípios jurisdicionados - Inspetorias Regionais de
Bezerros e de Surubim

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Alex Felipe Da Silva

2 Iranice Batista De Lima

3 André Carneiro Rocha Dos Santos

4 Thiago Cordeiro Benassi

GRUPO 5 - Servidores efetivos dos Municípios jurisdicionados - Inspetorias Regionais de
Garanhuns e Palmares

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Welliton Jose Lins da Silva

GRUPO 6 - Servidores efetivos dos Municípios jurisdicionados - Gerências Metropolitanas
Norte e Sul

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Amanda Gama Moraes

2 Jose Michael Gonçalves Felix

3 Lucas De Oliveira Bernardo

GRUPO 7 - Servidores efetivos do quadro permanente dos órgãos e entidades do Poder
Executivo do Recife

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

0 SEM INSCRITOS

RECURSOS

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO FUNDAMENTO

Rodrigo Cosmo Silva Da
Costa

INDEFERIDO Não atendimento ao disposto
no Artigo 2º§2º do Edital
01/2025

Waleria Bezerra Galvao De
Sousa

INDEFERIDO Não atendimento do Artigo
8º§2º, alínea a’ do Edital
01/2025

-